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Tarifblatt Take off: Angebote, Kosten und zuweisende Stellen +/- 50 Plätze 

 Programme / Plätze / Alter Finanzierung / Programm-
dauer 

Zuweisende / vermittelnde Stellen 

 

Light: 20 Plätze / 10–17-Jährige 
 Unterstützung bei Hausaufga-

ben 
 Je nach Zielsetzung umfasst 

das Programm zudem: 

• Lernstrategien 

• Prüfungsvorbereitungen 

• Förderung der Selbst- und 
Sozialkompetenzen 

Kostenbeteiligung Eltern: 
CHF 90 pro Halbjahr. 
Einstieg: jederzeit möglich 
Dauer: mindestens 3 Monate 
 

 Schulsozialarbeitende, Lehrper-
sonen & Schulleitungen 

 Eltern 
 Kinder- und Jugendpsychiatrie 
 Kindes- und Erwachsenenschutz 
 
Teilnehmende aus dem Kanton Ba-
selland. 

 

Full time: 6–9 Plätze / 14–18-J. 
 Berufliche Orientierung 
 Erweiterung von Selbst-, Sozial- 

und Fachkompetenzen 
 Wiedereingliederung in den  

Bildungsprozess 
 Inhaltliche Schwerpunkte sind: 

• Laufbahnplanung 

• Arbeitsagogik 

• Weiterbildung 

• Gruppenaktivitäten 

6 Plätze: 
Sicherheitsdirektion des Kantons 
BL (Pauschalfinanzierung) 
3 Plätze:  
Amt für Volksschulen (Subjektfi-
nanzierung) 
Ausserkantonale Zuweiser:  
CHF 2170 pro Mt. 
Kostenbeteiligung Eltern:  
Für Verpflegung, Ausflüge:  
CHF 160 pro Mt. 
 
Einstieg: Jederzeit möglich 
Dauer: 2/4/6 Monate 

 Jugendanwaltschaft BL 
 Kindes- und Erwachsenenschutz 
 Eltern 
 Kinder- und Jugendpsychiatrie 
 SVA / IV 
 Schulsozialarbeitende, Lehrper-

sonen & Schulleitungen 
 Amt für Volksschulen 
 Zentrum für Abhängigkeitserkran-

kungen (ZAE) 
 Berufsintegration BL 
 
Teilnehmende aus den Kantonen 
BL, BS, AG, SO  

 

START: Bewerbungskurs, 
6 Plätze / 16–30-Jährige 
 1 Tag / Woche 
 Attraktives Bewerbungsdos-

sier zusammenstellen 
 Schnupperlehren aufgleisen 

Kosten: CHF 1’050 pro Monat 
Dauer: 4-6 Wochen 
Einstieg: Jederzeit möglich 
 

 Sozialdienste &  
Sozialhilfebehörden 

 Kindes- und Erwachsenen-
schutz 

 Jugendanwaltschaft BL 
 Zentrum Berufsintegration BL 
 Zentrum für Abhängigkeitser-

krankungen (ZAE) 
 Kinder- und Jugendpsychiatrie 
 SVA / IV 
 Eltern 
 
Teilnehmende aus den Kantonen 
BL, BS, AG, SO  

BASIS: 9 Plätze / 16–30-J. 
 3 Tage pro Woche 
 0.5 Tage Bewerbungstraining / 

Laufbahnplanung 
 0.5 Tag schulische Unterstüt-

zung  
 2 Tage internes Praktikum 

Kosten: CHF 1’500 pro Monat 
Dauer: 9–12 Monate 
Einstieg: Jederzeit möglich 
 

INTENSIV: 9 Plätze / 16–30-J. 
 5 Tage pro Woche 
 1 Tag Coaching: Laufbahnpla-

nung, Bewerbungstraining 
 Psychosoziale Begleitung 
 Schulbildung: Deutsch, Mathe-

matik 
 Workshops zu Lebensthemen 
 Supplements: Multicheck, The-

orie-Autoprüfung und/oder 
Staplerkurs 

Kosten: CHF 2’170 pro Monat 
Dauer: 6 Monate  
Lohn im Wirtschaftsprakti-
kum: 
CHF 150–450 pro Monat 
Einstieg: Jederzeit möglich 
 
 
2 Plätze:  
Sicherheitsdirektion des Kantons 
BL (Pauschalfinanzierung) 

 

Support4you: 6 Plätze / 16–30-J. 
 Unterstützung und Begleitung 

während der Berufsausbildung 
 Zwei Einzelcoachings pro Mo-

nat 
 Standortgespräche mit Lehr-

meister, Eltern und / oder zu-
weisende Stellen 

Kosten BL: CHF 480 pro Mt. 
Kosten SVA: CHF 120 pro h 
Kosten Kant. Solothurn: 
CHF 200 pro h inkl. Material, 
Weg, Dokumentation 
Einstieg: Jederzeit möglich 
Dauer: ab 3 Monaten 
 
2 Plätze:  
Sicherheitsdirektion des Kantons 
BL (Pauschalfinanzierung) 

 Sozialdienste 
 Kindes- und Erwachsenenschutz 
 Jugendanwaltschaft BL 
 Firmen & Lehrlingsbetreuende 
 Eltern 
 
Teilnehmende aus den Kantonen 
BL, BS, AG, SO  

 


